М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 2 9 »  а п р е л я  2 0 1 4  г .                                                      №  4 5 - н г

О присвоении почетного спортивного звания

"Заслуженный тренер России"

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный тренер России"

Республика Башкортостан

Спорт слепых

Шрамков Анатолий Сергеевич

Республика Дагестан

Спортивная борьба

Айсултанов Амруди Ильмадиевич

Республика Мордовия

Легкая атлетика

2

Драгунов Владимир Дмитриевич

Панфилов Николай Анатольевич

Республика Саха (Якутия)

Спорт глухих

Чугунов Сергей Давыдович

Республика Северная Осетия — Алания

Тяжелая атлетика

Тогоев Вадим Владимирович

Спорт глухих

Смайлиев Артур Таймуразович

Чеченская Республика

Дзюдо

Абдул-Азиев Хасан Саидович

Камчатский край

Спорт слепых

Садовская Наталья Владимировна

Краснодарский край

Спорт глухих

3

Фурсин Игорь Георгиевич

Ставропольский край

Рукопашный бой

Лабазанов Лабазан Билалович

Белгородская область

Спорт глухих

Яковлева Вероника Сергеевна

Волгоградская область

Спорт глухих

Аристов Владимир Александрович

Мирошниченко Татьяна Михайловна

Овчинников Владимир Олегович

Спорт слепых

Жидко Олег Михайлович

Вологодская область

Легкая атлетика

Синицкий Александр Дантонович

Калининградская область

Спорт глухих

4

Гендриксон Александр Афанасьевич

Калужская область

Спорт глухих

Лубочкин Игорь Петрович

Кемеровская область

Киокусинкай

Ащепков Анатолий Валерьевич

Кировская область

Спортивная акробатика

Лазарева Елена Илларионовна

Костромская область

Универсальный бой

Слепцов Николай Юрьевич

Московская область

Спорт глухих

Выходцев Валерий Валерьевич

Тяжелая атлетика

Рубин Вячеслав Викторович

5

Ростовская область

Синхронное плавание

Чигирева  Ирина Николаевна

Самарская область

Спорт глухих

Пестов Кирилл Иванович

Хоккей

Степанец Виктор Николаевич

Саратовская область

Спорт глухих

Мясников Леонид Вячеславович

Свердловская область

Спортивная гимнастика

Ломаев Валерий Николаевич

Тверская область

Спортивная борьба

Буторин Владимир Афанасьевич

Челябинская область

Гребля на байдарках и каноэ

6

Кузнецова Ольга Аркадьевна

Кикбоксинг

Кувакин Александр Викторович

Скалолазание

Сигов Сергей Иванович

Тхэквондо (ВТФ)

Карпов Максим Алексеевич

Пузиков Михаил Игоревич

Ярославская область

Триатлон

Васильев Михаил Александрович

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

Сбитнева Ольга Анатольевна

Юдина Анна Валерьевна

Легкая атлетика

Абрамова Светлана Александровна

Пулевая стрельба

Крайнов Евгений Анатольевич

Пэйнтбол

Григорьев Владислав Вадимович

Казаков Роман Игоревич

7

Синхронное плавание

Никонова Регина Борисовна

Спорт глухих

Дула Ольга Александровна

Спортивная борьба

Зверков Александр Иванович

город Санкт-Петербург

Рукопашный бой

Сейнов Валерий Алексеевич

Спорт глухих

Алексеева Светлана Львовна

Андрусенко Виктор Владимирович

Министр В.Л. Мутко